
Управление Образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени А.С. Макаренко» 

Города Воткинска Удмуртской Республики 

 

П Р И К А З 

 

  

 от «02»  сентября 2024 года                                                       № 208-ос   

 

Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием обучающихся 1-11-х классов  

из числа льготных категорий 

 

    На основании приказа Управления Образования Администрации города 

Воткинска № 192-ос от 24 июля 2024 года «О реализации подпрограммы «Детское и 

школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие 

образования», Постановления Администрации города Воткинска от 22.07.2024 года № 

752 «Об организации питания в общеобразовательных организациях «Город 

«Воткинск»» с 1 сентября 2024 года  и Постановления Администрации города 

Воткинска от 16.07.2021 года № 955 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Воткинска от 05.08.2020 № 885 «Об организации питания в 

общеобразовательных организациях муниципального образования «город Воткинск» с 

01 сентября 2020 года» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11-х классов из 

многодетных семей один раз в учебный день (с учетом 5-ти или 6-ти дневной 

учебной недели) в школьной столовой с 02.09.2024 года до окончания срока 

действия удостоверения многодетного родителя (Приложение 1.) 
 

 

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся с ОВЗ (1-11-х классов) два 

раза в учебный день в школьной столовой (с учетом 5-ти или 6-ти дневной учебной 

недели) с 02.09.2024  до 31.05.2025 или до окончания действия медицинского 

заключения (Приложение 3.) 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

              Директор МБОУ СОШ № 22                              Ю.А.Девятова 

 

 

 

 


		2024-09-12T12:00:20+0400
	Девятова Юлия Андреевна




